ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 04/2023 – LAJEADO

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições, conforme anexo 01, bem como

informar as datas das provas e entrevistas, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Prova escrita:                                              15/05/2023, 08h30.

Resultado da prova escrita e data da entrevista: 16/05/2023 ( entrevista para quem
alcançar no mínimo 40 pontos da prova de dissertação).

Resultado das Provas e Classificação final     :        a ser divulgado dia 16/05/2023 .

Lajeado, 10/05/2023

CARLOS AUGUSTO FIORIOLI
Responsável pelo Processo Seletivo.
PUBLICADO EM 10/05/2023

ANEXO 01

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

INSCRIÇAO NOME

01 DEBORA ZART

02 MORGANA FLECK BASSETO

03 GABRIEL BORSOI

04 ANA LIDIA DICKEL KILP